2

[bookmark: _GoBack]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ОмГТУ)

	[bookmark: Доп_100a30eb_c]ПРИКАЗ

[bookmark: Дата][bookmark: Номер]     25.05.2022              .                                          №510                   .
	[bookmark: Наименование]О создании комиссии по интеллектуальной собственности и утверждении положения к ней    

[bookmark: КраткоеСодержание]С целью создания, обеспечения правовой охраны и использования результатов интеллектуальной деятельности в ОмГТУ, касающейся изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, программ для ЭВМ, баз данных, топологий интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау)    

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: Содержание]1.  Создать комиссию по интеллектуальной собственности в составе:
Председатель:
Фефелов В.Ф. – проректор по научной и инновационной деятельности.
Члены комиссии:
Федоров А.А. – начальник отдела инновационной деятельности;
Крючков А.С. – инженер по патентной и изобретательской работе;
Пашко Е.С. – инженер по патентной и изобретательской работе 2 категории;
Шемякина Н.В. – ведущий бухгалтер.
          2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по интеллектуальной собственности.
          3. Отделу документационного обеспечения и контроля (Ремпель О.В.) в пятидневный срок с даты издания приказа разместить Положение о комиссии по интеллектуальной деятельности на сайте ОмГТУ в разделе «Документы СМК».
    

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
[bookmark: Сертификат]Сертификат: nIXp6pJ81N3pc8yAxksu2Q0iC1g=
[bookmark: Владелец]Владелец: Маевский Дмитрий Павлович
[bookmark: Действителен]Действителен до: 29.05.2023

[bookmark: Должность]И.о. ректора